

<div><div></div><div><div>خبر</div></div></div>
<p>فرمانده کل سپاه تاکید کرد</p> <p>ضرورت تداوم رعایت دستورالعمل‌ها در مقابله با کرونا</p> <p>● ایرنا؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، در جلسه کارگاه امام رضا(ع) و پس از آنکه با فرمانده سپاه برخی استان‌های کشور ارتباط مستقیم تصویری برقرار کرد و از آخرین اقدامات آنان در زمینه مقابله با کرونا و اجرای طرح سیهبد شهید حاج قاسم سلیمانی آگاه شد، گفت: «این طرح توانسته است در مدتی کوتاه اعجازگونه عمل و از این طریق آمار فوتی‌های ناشی از ابتلا به بیماری کرونا را دورقمی کند».</p>

فرمانده کل سپاه پاسداران ابراز امیدواری کرد این تلاش‌ها و مجاهدت‌ها با همان جدیت و انگیزه تا ریشه‌کنی کامل بیماری کرونا در کشور ادامه یابد.
سلامی اضافه کرد: «کاهش آمارهای مربوط به ابتلا و مرگ‌ومیر کرونا نباید انگیزه‌ها را برای رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و نیز تلاش‌ها را برای مقابله با آن کاهش دهد».

ادامه از صفحه اول

کلاف سردرگم شوراهای حل اختلاف

اما دیری نپایید که خود شوروها با انبوهی از پرونده‌هایی روبه‌رو شدند که شاید به علت هزینه بالای دادرسی، هرگز در دادگاه مطرح نمی‌شدند و این امر ابتدا خود شوروها را درگیر و هزینه‌های (نیاز به ساختمان‌های جدید، نیروی انسانی و هزینه‌های جاری) شوروها را بالا برد و پس از مدتی، دادگاه‌ها را نیز برای بررسی اعتراض به آرا و اجرای آرای شوروها با انبوه و تعداد زیاد پرونده‌ها روبه‌رو کرد. حال که با قانون جدید از شوروها قضادایی شده است، عقل سلیم حکم می‌کند که پیش‌بینی شود این بار دادگاه‌ها با تعداد فراوانی پرونده و دعوا روبه‌رو شوند و مجدداً مجلس برای اصلاح همین قانون دست به کار شود؛ گذر از این تعداد میسر نیست، مگر آنکه با تمسک به یافته‌ها و راهکارهای علمی طرح جدیدی درآفکنده شود و با توجه به اصول بلاغتکه، شیوه‌های جایگزین حل اختلاف نظیر مذاکره و میانجیگری و داوری را فعال کند؛ زیرا اصلاح یک جزء از سیستم قضائی بدون توجه به دیگر اجزا، به نتیجه لازم نمی‌رسد.

قدرت نفتی ایران را سیاسی نکنیم

حسن‌نیت ایران نسبت به تلاش جمعی تولیدکنندگان برای حفظ و افزایش قیمت در شرایط شکننده بازار نفت ناشی از تداوم همه‌گیری کرونا (باشد) و سوم مخالفان داخلی افزایش تولید که ناشی از چالش‌های سیاسی داخلی است، با وجود بی‌طرف‌ها و افزایش توانمندی‌های صنعت نفت در دوره تقریباً هشت‌ساله تحریم اخیر، اما هر سه دلیل دست‌اندرکاران نفتی در شرایط حاضر قابل دفاع است. واقعیت این است که صنعت نفت به‌عنوان پیشران توسعه کشور، دروازه‌بان اصلی اقتصاد ایران به‌سوی جهان و خوب یا بد تأمین‌کننده اصلی درآمد کشور است. باید تجمع و بسیج همه امکانات و ظرفیت‌های کشور در حوزه‌های قانون‌گذاری و اجرائی، اقتصادی و سیاسی، فنی و مهندسی، داخلی و خارجی برای حمایت و آماده‌سازی صنعت نفت جهت بازگشت سریع و مقتدرانه به بازار (که این بازگشت نماد شکست واقعی تحریم‌های سه سال گذشته دولت ترامپ است)، در نهادهای تصمیم‌گیر کشور، یک اصل باشد. ظرفین کاملاً بر این مسئله واقف هستند که یکی از مهم‌ترین ابزار قدرت تأثیرگذاری ایران در عرصه بین‌المللی فعلاً همین ظرفیت فروش نفت به اتکای ذخایر بالا و سابقه و جایگاه گذشته است. جایگاهی که در یک دهه گذشته تحت تأثیر تحریم‌های نفت، متزلزل شده است. عقل و منطق اقتصادی، سیاسی و راهبردی ایجاب می‌کند در شرایط فعلی اقتصادی و به تبع آن آسیب‌پذیری سیاسی داخلی، همه ظرفیت‌های کشور در جهت بازگشت سریع ایران به بازار نفت، بسیج شود؛ چراکه این‌مهم‌ترین و فوری‌ترین اقدام ایران در ماه‌های ابتدایی دولت جدید آمریکا است. با این ابزار، قدرت مانور ایران در عرصه مواجهه و تعامل با ۵۰+افزایش می‌یابد و ایران می‌تواند از شرایط به نسبت بهتری در این عرصه برخوردار باشد.

سیاست

در گفت وگو با الویری صورت گرفت

پاسخ به اتهامات



علی، کیانوش معینان، اینا

پس از بازداشت افراخته به این موضوع ارتباطی داشته و حاضر به همکاری با ساواک شدید یا خیر؟
یک فرد ساواکی اهل الویر به نام نادری بود که البته پس از انقلاب هم کشته شد. این فرد به دلیل اینکه اهل الویر بود، به خودی خود با دکتر الویری (عمومی من) آشنایی داشت. مرتبه اول من به دلیل چاپ و توزیع جزوه ولایت فقیه امام خمینی بازداشت شدم. ما نوار سخنان امام در نجف را به‌واسطه آیت‌الله سعیدی دریافت کرده و توزیع می‌کردیم که پس از آن، مرحوم اسماعیل‌نژاد در حین بازداشت و شکنجه از من و آقای علی خلیل‌نیا اسم برد و به همین واسطه نیز چند روز بازداشت شدم. پرونده ما (به استثنای اسماعیل‌نژاد که چندروزه آزاد شد) در همان مسئله با شش‌ماه محکومیت همراه شد. علت آزادی اول من، همان آقای نادری بود که با تماس عمومی من و واسطه‌شدن او آزاد شدیم. مرتبه دوم که دستگیر شدم، نادری به‌واسطه اینکه مسئله جدی‌تر شده بود، هیچ دخالتی نکرد. ماچرا هم از این قرار بود که حسین مشارزاده، از بچه‌های مجاهدین خلق که دستش در انفجاری قطع شده بود، به همراه فرد دیگری از همین سازمان، اسم من را بردند که بدون یافتن ارتباطی از بنده با مجاهدین خلق بازداشت شدم. درحالی‌که من از همان زمان از طریق وحید افراخته با مجاهدین خلق مرتبط بودم. به‌رحال در عین اینکه هیچ‌گونه ارتباطی بین من و سازمان مجاهدین خلق پیدا نکردند اما از نسوی آنها متهم شدم که در جریان سنگ‌پرانی به رئیس‌جمهور آمریکا که از کنار کوی رد می‌شد، شرکت داشتم. درحالی‌که واقعیت مسئله این نبود. باین‌حال، دادگاه هم تشکیل شد و با حکم آن، شش‌ماه دوره محکومیت را سپری کردم. پس از این دوره، دوباره من را برای اینکه احتمال ارتباطم با سازمان را می‌دادند، بازداشت کردند و هشت‌ماه‌ونیم، بدون هیچ‌گونه اتهام مشخصی به زندان انداختند. موقعی که آزاد شدم، تعهد به همکاری دادم. مسئله‌ای که متداول بود و افراد بسیار محترم مؤتلفه که مایل به بردن نام آنها نیستم، همین کار را کردند. حتی درخواست عفو نوشته و در مراسم سپاس هم شرکت داشتند. به هر حال، تعدادی از افراد بودند که تلاش می‌کردند با مستمسکی از زندان خارج شوند و بتوانند به کارهای مبارزاتی بپردازند؛ بنابراین من هم قول همکاری دادم و چند گزارش آبدوخ‌خیاری هم نوشتم که مثلاً در در فلان دستشویی این‌طور شعار نوشته‌اند و نظیر اینها. بعد از دو، سه هفته دیدند

پس از بازداشت افراخته به این موضوع ارتباطی داشته و حاضر به همکاری با ساواک شدید یا خیر؟
یک فرد ساواکی اهل الویر به نام نادری بود که البته پس از انقلاب هم کشته شد. این فرد به دلیل اینکه اهل الویر بود، به خودی خود با دکتر الویری (عمومی من) آشنایی داشت. مرتبه اول من به دلیل چاپ و توزیع جزوه ولایت فقیه امام خمینی بازداشت شدم. ما نوار سخنان امام در نجف را به‌واسطه آیت‌الله سعیدی رسیدیم که تئله‌شکيلات دیگری را پس از آن، مرحوم اسماعیل‌نژاد در حین بازداشت و شکنجه از من و آقای علی خلیل‌نیا اسم برد و به همین واسطه نیز چند روز بازداشت شدم. پرونده ما (به استثنای اسماعیل‌نژاد که چندروزه آزاد شد) در همان مسئله با شش‌ماه محکومیت همراه شد. علت آزادی اول من، همان آقای نادری بود که با

تماس عمومی من و واسطه‌شدن او آزاد شدیم. مرتبه دوم که دستگیر شدم، نادری به‌واسطه اینکه مسئله جدی‌تر شده بود، هیچ دخالتی نکرد. ماچرا هم از این قرار بود که حسین مشارزاده، از بچه‌های مجاهدین خلق که دستش در انفجاری قطع شده بود، به همراه فرد دیگری از همین سازمان، اسم من را بردند که بدون یافتن ارتباطی از بنده با مجاهدین خلق بازداشت شدم. درحالی‌که من از همان زمان از طریق وحید افراخته با مجاهدین خلق مرتبط بودم. به‌رحال در عین اینکه هیچ‌گونه ارتباطی بین من و سازمان مجاهدین خلق پیدا نکردند اما از نسوی آنها متهم شدم که در جریان سنگ‌پرانی به رئیس‌جمهور آمریکا که از کنار کوی رد می‌شد، شرکت داشتم. درحالی‌که واقعیت مسئله این نبود. باین‌حال، دادگاه هم تشکیل شد و با حکم آن، شش‌ماه دوره محکومیت را سپری کردم. پس از این دوره، دوباره من را برای اینکه احتمال ارتباطم با سازمان را می‌دادند، بازداشت کردند و هشت‌ماه‌ونیم، بدون هیچ‌گونه اتهام مشخصی به زندان انداختند. موقعی که آزاد شدم، تعهد به همکاری دادم. مسئله‌ای که متداول بود و افراد بسیار محترم مؤتلفه که مایل به بردن نام آنها نیستم، همین کار را کردند. حتی درخواست عفو نوشته و در مراسم سپاس هم شرکت داشتند. به هر حال، تعدادی از افراد بودند که تلاش می‌کردند با مستمسکی از زندان خارج شوند و بتوانند به کارهای مبارزاتی بپردازند؛ بنابراین من هم قول همکاری دادم و چند گزارش آبدوخ‌خیاری هم نوشتم که مثلاً در در فلان دستشویی این‌طور شعار نوشته‌اند و نظیر اینها. بعد از دو، سه هفته دیدند

اگر فردی با سابقه دو بار بازداشت و همکاری با سازمان‌های مسلح برانداز برای استخدام به یک شرکت خودروسازی مراجعه کند، قطعاً در همان مرحله اول گزینش رد خواهد شد؛ ولی ظاهراً شما با سابقه بازداشت‌ها و فعالیت سیاسی در کارخانه ایران ناسیونال استخدام شدید.

حساسیت درباره کارخانجاتی نظیر ایران ناسیونال که خصوصی بودند، با نوع کار در کارخانجاتی که دولتی بودند، تفاوت داشت. به‌عنوان مثال من در سال ۴۲ که در ذوب‌آهن اصفهان استخدام شده و بنا بود خدمت سربازی خود را نیز در آن بگذرانم، پس از گذشت

حدود ۴۵ روز کار و اتمام دوره آموزشی از بازگشت من به کارخانه جلوگیری کرده و عنوان کردند که با توجه به سوابق سیاسی، نمی‌توانم در آنجا کار کنم و بعد هم به‌عنوان سرباز صفر به بیرجند تبعید شدم؛ چراکه ذوب‌آهن، یک کارخانه دولتی با اقتضانات خود بود؛ اما درباره کارخانه ایران ناسیونال، افرادی نظیر حسین شیخ‌عطار، شاهرکی، محمد رضوی و برخی دیگر با سابقه فعالیت سیاسی و بازداشت در آنجا کار می‌کردند.

۴ در مرداد ۴۶ سفری ۱۰روزه به‌عنوان مأموریت به آلمان داشتید و در همان سفر دیدارهایی با چهره‌هایی مانند مهندس بازرگان انجام دادید که پس از آن هم این سفر به نجف ختم شد. لطفاً دراین‌باره توضیحی فرمایید.

من در آن مقطع مسئول تعمیر و نگهداری سالن سواری‌سازی ایران ناسیونال بودم. یک دستگاه بالانس اتوماتیک متعلق به یک کارخانه آلمانی داشتیم که

خراب شده بود و دو راه برای تعمیر آن داشتیم؛ یکی اینکه کارشناسی از این کارخانه آلمانی به ایران آمده و با آن رافع می‌کرد و دوم اینکه یک نفر از کارخانه شده بود که با دیگری تنظیم دستگاه به آلمان می‌فرستادند. من به مدیرم گفتم که آمادگی برای سفر و مأموریت برای این مسئله را دارم که کارخانه با این مسئله موافقت کرد. البته ممکن است که این شائبه به وجود بیاید که ساواک، چطور اجازه خروج از کشور را به من داده بود. در آن زمان، وحید افراخته بازداشت شده بود و حرف‌های او هم برای ساواک حجت داشت. افراخته گفته بود که مرتضی الویری از سازمان بریده و دیگر با سازمان همکاری ندارد.

۴ یعنی با حرف‌های افراخته، ظن ساواک از شما برداشته شد؟

البته ما هم به شکلی رفتار کردیم که به‌هیچ‌وجه هیچ سرنخی به دست ساواک ندهیم. ظاهر مسئله این بود که من به‌عنوان یک مهندس در یک کارخانه مشغول به فعالیت هستم و با دغدغهٔ ازدواج و تشکیل خانواده، هیچ نشانه‌ای از گرایش به فعالیت سیاسی ندارم. در این سفر از طریق فردی به نام یوسف فروتن، فردی به نام یاقوت‌قلم‌را در آخن پیدا کردیم که ایشان من را به آقای قطب‌زاده وصل کرد.

من به پاریس و منزل قطب‌زاده رفتم که در آنجا، محمد منتظری هم حضور داشت و او برای من، گذرنامه جعلی درست کرد. با این گذرنامه جعلی به سوریه که علی جنتی در آن زمان در آنجا حضور داشت، رفتم و بعد راهی عراق شدم و با امام خمینی دیدار کردم. پس از آن بلافاصله به سوریه برگشته و از دمشق به تهران آمدم.

۴ اگر سسری به اوایل انقلاب بزنیم، بفرمایید که کشمیری چطور به شما وصل شد؟

من و مهندس بهزاد نسوی در روز ۲۳ بهمن نزد مرحوم آیت‌الله مطهری رفتم و ابراز نگرانی کردیم که با توجه به سلاح‌هایی که در اختیار مردم قرار گرفته، احتمال وجود سلاح در دست گروهک‌های مخالف هم منفی نیست. پیشنهاد کردیم به‌عنوان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، کمیته موقت انقلاب را برای برقراری امنیت در سراسر کشور و بازپس‌گیری این سلاح‌ها تشکیل دهیم. آقای مطهری روز بعد عنوان کرد با امام صحبت کرده و با نظر امام، مسئولیت این مسئله به مرحوم مهدوی‌کنی محول شده و ما باید با ایشان کار کنیم. البته قبلاً این حکم برای آقای الهوتی صادر شده بود که امام در صورت‌گرفته در آتنس زنده تلویزیون واکنش نشان دادند و حتی روزی هم چک سفید امضا دارند.»

ادامه در صفحه ۵

روزنه

انتصاب نماینده رهبری در امور انجمن اسلامی دانشجویان و دانشجویان ایرانی در اروپا

● **ایسنا؛** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، در حکمی حجت‌الاسلام احمد واعظی را به‌عنوان نماینده رهبری در امور انجمن اسلامی دانشجویان و دانشجویان ایرانی در اروپا منصوب کردند.

رئیس‌جمهور

مردم نسبت به افق روشن اقتصاد اطمینان داشته باشند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری؛** رئیس‌جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به اقدامات مؤثر دولت و نتایج و دستاوردهای مثبت در ماه‌های اخیر گفت: کشور در شرایط فعلی نیازمند آرامش و ثبات در فضای کسب‌وکار و اقتصاد به‌ویژه بازار سرمایه است و نباید با اظهارات نسنجیده، غیرمنطقی، شتاب‌زده و بدون پشتوانه علمی و صرفاً با اهداف کوتاه‌مدت سیاسی، موجبات صدمه و لطمه به اعتماد و آرامش مردم و فعالان اقتصادی را فراهم کرد.حسن روحانی با تأکید بر این نکته که همه باید تلاش کنند به نحو مؤثر از ثمره مقاومت و مقابله با جنگ تحمیلی اقتصادی در جهت رونق اقتصادی کشور و جبران لطمات تحریم‌ها بهره‌برند، افزود: دولت مسجل و اثبات شده است که هدف کارگردانان شکست‌خورده جنگ اقتصادی، برهم‌زدن آرامش اقتصادی کشور است و امروز تلاش می‌کنند بیروزی ملت در جنگ اقتصادی را بی‌ثمر و به کام مردم تلخ کنند. او گفت: من مطمئنم که فعالان اقتصادی کشور و مردم با روشن‌بینی، به این نوع اظهارات و اقدامات توجه و اعتنا نمی‌کنند و با اطمینان، آرامش و امید به افق روشن اقتصاد کشور، به فعالیت‌های خود با قدرت ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه با تکیلیفات وسیع رسانه‌های معاند و جنگ روانی، عمدتاً دنبال این هستند که روند کاهش نرخ ارز، و قیمت کالاها را شرطی کنند. او با بیان اینکه با شکست جنگ اقتصادی ترامپ، نگاه طرف‌های تجاری ایران تغییر یافته و مناسبات اقتصادی کشور در حال ورود به مرحله جدیدی است. عنوان کرد: همه باید کمک کنند بازارهای حساس نظیر ارز در چارچوب سیاست‌هایی که بانک مرکزی اعمال می‌کند، مدیریت شود و به تعادل برسد.

اسحاق جهانگیری:

روسیاهی ماند برای آنان که چوب لای جرخ ما گذاشتند

● **ایسنا؛** معاون‌اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در بمباران مسائل منفی قرار داریم، گفت: از بیرون کشور سعی می‌شود همواره پیامیز منفی نسبت به آینده کشور و دستاوردهای کشور انجام شود و از داخل کشور هم متأسفانه گاهی اوقات به دلیل بدسلیقگی نسبت به مسائل کشور تلاش می‌شود فضای منفی ایجاد شود. اسحاق جهانگیری با یادآوری اینکه پس از تحریم بیش از صد میلیارد دلار از درآمد‌های ارزی ما کاهش یافت، تأکید کرد: اما وزارت نفت با اقدام‌های شجاعانه توانست رکورد صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی را بشکند؛ به‌طوری‌که صادرات فرآورده‌های نفتی بیش از چهار برابر افزایش یافته است. او با بیان اینکه ما در دوران تحریم صادرات نفت را داشتیم، گفت: در دی‌ماه سال جاری که همچنان دونالد ترامپ در مسند ریاست‌جمهوری بود، وزارت نفت با روش‌ها و اقدامات شجاعانه موفق شد به این رکورد در صادرات دست یابد و به بزرگ‌ترین رقم صادرات نفت خام، میعانات و فرآورده‌های نفتی دست یاقیم. جهانگیری با تأکید بر اینکه به اعتقاد من سا در پایدانی‌ترین روزهای تحریم هستیم، عنوان کرد: روزهای خوشی برای هفته‌ها و ماه‌های آینده کشور می‌بینم. پس تأکید می‌کنم که زمستان تمام شد و روسیاهی به کسانی ماند که به‌جای آنکه دولت را در مقابله با آمریکا کمک کنند، با زبان و اقدام خود، چوب لای جرخ دولت گذاشتند و تلاش کردند یاس ایجاد کنند. به فضل الهی ما این روزهای زمستانی در حال پایان است و روزهای بهاری در پیش راه مردم ایران قرار دارد. او گفت: عده‌ای مدعی «ما می‌توانیم» هستند، اما به کارنامه‌شان که نگاه می‌کنیم، کوچک‌ترین کاری از «ما می‌توانیم» دیده نمی‌شود؛ فقط فکر می‌کنند این چون شعار زیبایی است، تکرارش کنند! جهانگیری افزود: اما آنچه امروز از کارآمدی می‌بینیم، به این دلیل است که صدقات کارآمدی این است که مجموعه‌ای از کارهای بزرگ را که پیش از این در اختیار کشورهای خارجی بوده است، امروز در کشور اجرا کردند؛ بدون اینکه متهم به زدوبند و فساد و این‌چور کارها شوند. درحالی‌که اگر بخواهیم کارهای کوچکی را که برخی در تشکیلاتشان انجام داده‌اند، رسیدگی کنیم، متأسفانه ده‌ها مورد فساد پیدا می‌شود.

برگ سبز خودرو کوئیک رنگ سفید مشکی روغنی مدل

۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰_ ۳۹۳_ ۷۲ و شماره موتور

M159053723 و شماره شاسی

NAPX212AAL1009255 به نام عارش محمدی

ایشقلو مفقود گردیده‌واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

هیئت مدیره مؤسسه مالکین آکامشهر